
Uchwała nr 98 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącej projektu ustawy  

o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (nr UD196  

w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów) 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. z późn. zm.) oraz § 10 rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej „Radą”, pozytywnie opiniuje 

projekt ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw 

(nr UD196 w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów). 

2. Jednocześnie Rada rekomenduje, aby w toku dalszych prac nad projektem 

ustawodawca uwzględnił potrzebę systemowego wspierania i edukowania organizacji 

pozarządowych w zakresie prawa podatkowego. Rada postuluje wprowadzenie 

rozwiązań sprzyjających upowszechnianiu wiedzy w tym obszarze, ponieważ brak 

dostępu do specjalistycznego zaplecza prawno-księgowego w wielu NGO skutkuje 

trudnościami w prawidłowym wywiązywaniu się z obowiązków podatkowych. Działania 

edukacyjne i informacyjne mogą znacząco ograniczyć ryzyko niezamierzonych 

uchybień, a równocześnie przyczynić się do wzrostu przejrzystości i stabilności 

finansowej sektora pozarządowego. W dłuższej perspektywie należy to postrzegać jako 

inwestycję w profesjonalizację i skuteczność realizacji celów społecznych przez 

organizacje pozarządowe. 

§ 2 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów; 



2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 

 

 


		2025-08-29T15:35:50+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-08-29T22:53:40+0200




